РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 Администрации сельского поселения «Арахлейское»

от «8» июня 2012 г.                                               № 105
«Об обеспечении безопасности населения на водных

объектах сельского поселения «Арахлейское» в летний период 2012 года»

         На основании Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Читинский район» от 29 мая 2012 года № 7,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалисту по ГО ЧС и ПБ Цыренову Р.Д.,

1.1.  Рассмотреть состояние обеспечения безопасности населения на водных объектах, организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах и провести мероприятия по техническому обеспечению и благоустройству мест массового отдыха населения на водных объектах;

1.2. Организовать выполнение комплекса мероприятий по оборудованию в селе Арахлей, места массового отдыха населения на водных объектах;

1.3. Организовать доведение до населения сведений о водных объектах, на которых запрещено ( не рекомендовано) купание, установление на прилегающей к ним  территории соответствующих знаков;

1.4. Организовать обеспечение соблюдения Санитарных правил и норм 2.1.5.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод» и ГОСТ 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов»,  а также требований санитарных правил № 4690-88 «Санитарные правила содержания территории населенных мест», мер противопожарной безопасности и природоохранного законодательства в местах массового отдыха населения на водных объектах;

2. Специалисту администрации Мытыповой Е.В. направить заявки в государственное учреждение «Поисково -  спасательная служба Забайкальского края» на проведение водолазного обследования дна водоемов;

3. Специалисту по ГО ЧС и ПБ в срок до 10 июня 2012 года привести водозаборные устройства в техническое состояние, позволяющие заправлять пожарные автомобили;

4. В срок до 01 июля 2012 г. оборудовать пирсы;

5. Данное Постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде;

6. Специалисут по ГО ЧС и ПБ, предоставить донесение дежурному администрации МР "Читинский район";

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского

поселения «Арахлейское»:                                       Д.В. Нимаева